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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

—  Z e  Lw ow a. —
C. K. Rząd krajowy ogłosił następujące 

U w i a d o m i e n  i e:
Dnia 29. Maja r. z. rozdawano w Gródku 

Nagrody ze Skarbu dla ulepszenia chowu koni i 
®ydła przeznaczone, któremi następ u jące  osoby 
obdarzone zostały: Gabriel Metz, osadnik z Vor- 
“ Crberg; Antoni M erian, osadnik z Burgthal, i 
Henryk M ayer, mieszczanin z Gródka , za naj
piękniejsze ogiery, każdy po 20 czerw. zł. —- 
Henryk Altenbacher, poddany z W innik, W il- 
helnj Kullmann , poddany z  Dornfeld, Michał 
Evvi, poddany z Falkensztynu, Jakub Rizane , 
Poddany 2 Rosenbergu, Jan M uller, poddany 
* E im ied el,  i Karol Becbtiof, poddany z Lin- 
denfeld, każdy po 6 czerw. Z ł. w s ło c ie , »a 
■ujpiękniejsze klacze.

Najprzewielebniejszy J X .  Grzegorz Zacha- 
Iyjasz, Arcybiskup Ormijański, Kawaler wielu 
orderów, w przejeździe swoim z Besarnbii przez 
Lwów do Karlsbadn , rozstał się z tym światem 
dnia onegdajssego o godzinie t z południa, po 
kilkodniowej z cierpliwością chrześcijańską wy
dym anej chorobie. Strata tego czcigodnego 
taęia dotknęła wszystkich, którzy podczas krót- 

jego ta pobytu zabrali z nim znajomość.

—  Z  Wiednia. —
N. Pan najwyższem Swojera postanowieniem, 

datowanein w Badenie d. 18 . Lipca b. r „  raczył 
Owolnione miejsce Kanonika honorowego przy 
Katedrze Przemyskiej obrządku łacińskiego , na
dać J X .  Grzegorzowi Dąbkowshiemn, Plebano
wi Babickiemu i Dziekanowi.

Między posnnionymi na wyższe stopnia w C. 
k. wojsku, czytamy w gazecie Wiedeńskiej z d.

z. iu. , żę Andrzej Hrabia Hadik z Futtak, 
Peldmarszalek Porucznik, dodany jest adlatus  do
wodzącemu Jenerałowi w Galicyi; a Rotmistrz Ed- 
ward Hr. Woyna z pułku ułanów N. Cesarza 

,ro- 4-, Sprawujący interesa na Dworze Szwcdz- 
» posuniony został na stopień Majora w puł

ku n łanów Koburga Nro. 1 . ,  przy teraźniejsze®
Urzędowaniu.

—. Z  W ęgier. —
Gazety Preszburskie z dnia i3. Lipca do

noszą :
Na 249tem wspólnem posiedzeniu Sejmu, 

odprawionem w d. 9. t. m. pod przewodnictwem 
W . Podczaszego Hr. Antoniego Czyrnky, zostały 
dwa przedstawienia: a) względem funduszów
Państwa, i b) drugie, mocą którego projekt do 
wciągnienia w metryki unarodowionych pod za
twierdzenie Monarchy oddany, jeszcze raz od
czytane i w zwyczajnej formie N. Pann prze
słane. Od tego czasu naradzają się Stany 
na posiedzeniach cyrkularnych nad ostatniemi 
trzema w d. 7. t. tn. ogłoszoneini najwyższeini 
Rezolucyjami. Między tymi, którym nadano indy- 
genaty, znajdujemy Jana Karola Hr. Henneąnia 
de Fresnel, Kawalera orderu Maryi Teressy i 
wielu innych, o. k. rzeczywistego tajnego Radcę
1 Podkomorzego, Jenerała jazdy i Dowodzącego 
w  Galicyi ; * (G . W.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hiszpańska.

List z Kartageny z d. 1 5. Maja donosi, iż 
tamże ciągle spodziewają się przybycia Boliwara 
z Posłem Angielskim Cockburue na fregacie Au
rora. Obadwa inają znowu wyjechać do Bogoty. 
Sądzą tam powszechnie, źe BoJrwar obejmie 
teon o urząd Prezydenta Rzeczypospolitej, i za
niecha projektu względem Konstytueyi Boliwij
skiej. (G. w .y

Hiszpanija,
Rozporządzenie królewskie urządza różne 

środki w celu przywrócenia handlu wełna, który 
od dawnego czasu upadł. Wszystkie prerogaty
wy dawniej właścicielom owczarni przyznane, są 
potwierdzone, a nawet powiększone; Junta z os- 
inin osób , złożona będzie w Madrycie do do
zoru i wykonania tego środka. Wszystkie podat
ki od wywozu wełny merynosów zniesiono. O- 
płaty od przywozu towarów wełnianych będą 
powiększone. Wydano snrowe przepisy dla za
pobieżenia wyprowadzaniu owiec merynosów
2 Hiszpanii.

Do otworzenia w d. 3o. Czerwca wystawy 
płodów przemysłu Hiszpańskiego, zdaje s i ę ^ i e
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fabryki ,w  Katalonii prawie wszystkiego dostar
czy ły ; .zaś Galicyja, Estremadura, prowincyje 
Bashiskiego, jakoteż iDne, w  niczem się nie przy
czyniły. W  tej wystawie uważano krajową ko- 
szenilJę z Kadyzu i Malagi.

Wielka Brytanija i Irlandyja.

poznane, i że Franklin przybyć ma do Montreal

działach, z Kapitanem J .  A. Ointnaney. Fregał* 
Pyramus pod Kapitanem Sartorius zostać miał* 
na Tagu. (G . W.)

di

l‘ <
ii

Francyja.
ta
di

Król d ał.w  d. ló . Lipca w Windsorze po- 
słochanie P. Sturges Bournes, który złożył Mo
narsze pieczęć Sekretaryjatu Stanu spraw we
wnętrznych. Poczćua dat Król Jinć posłuchanie 
Margrabi Lansdown, i wręczył mu pieczęć Sekre
taryjatu Stanu do Wydziału spraw wewnętrznych. 
X i;ż ę  Portlaud miał także posłuchanie u K róla, 
i złożył urząd Lorda tajnej p ieczęci, który Mo
narcha poruczył Hr. Carlisle. Poczem Król od
p ra w ił tajną radę, której obecnymi byli Ministro
wie, jakoteż W . Mistrz i Lord Podskarbi Domu 
królewskiego. P. Kanning z powodu słabości 
nie mógł się znajdować na tej tajnej Badzie.

Margrabia Lansdown pracował w dniu 17 . 
Lipca pierwszy raz w Wydziale spraw wewnę
trznych.

P . Hnskisson pojechał na stały ląd dla po
ratowania swojego zdrowia. —  P. Kanning miał 
się znowu lepiej.

Kapitan Gradek, syn Lorda Howden, wyje
chał z depeszami do Lorda wyższego Koinmissa- 
rza wysp Jońskich.

Xijpżę Y o rk , -okręt., przybywający z Gibral
taru , Kadyxu i Lizbony., zawinął do Plymouth 
w d. 14 . Lipca. Eskadra Francuzka w Kadyrie 
czyniła porbszenia; dwa okręty krążyły przed 
portem, dwa stały na kotwicy, a inne wyszły pod 
żagle do Algieru.

Eskadra Angielska, wyjąwszy okręt Genua, 
stała na kotwicy pod .Belem., oczekując rozka
zów z Anglii. Okręty: Spartańczyk i  Aibion zao
patrzyły-się w żywność na 1 o miesięcy.

Towarzysz Kapitana -Franklin w jego wypra
wie , nadesłał obszerny list z morza niedźwie
dziego , .pisany pod,dniem 12 . Listopada, z któ
rego okazuje się, że policzywszy -odkrycia Kapi
tana Parrysi wszystkie południowe brzegi morza 
srktycznego w Ameryce północnej., wyjąwszy 
i> stopni długości 'ku zachodowi, dosyć zostały

w końcu Sierpnia.
Podług listów z Lizbony, jak .donosi pismo 

Telegraf Hampshirski, trzy linijowe okręty o- 
trzymały rozkaz opuścić stanowisko .pod Lizboną, 
i popłynąć ku Dardanelloin. Teini są okręty: 
Spartiate o 74 działach, mający na pokładzie W i- 
ce-Adinirała Lorda Ameliusza Beaoclerk i Kapi
tana Fr. Warren ; Genua o 74 działach, z  Kapi
tanom W alterBathurst, i  Aibion, również o 74

Król wyjechał w d. 19 . Lipca z Delfinet# 
z St. Cloud do Rambouilłet.

Monitor zawiera obszerny artykuł względem 
traktatu pacyfikacyi na korzyść Greków, prze* 
Dziennik Times udzielonego. Ze do tej pacy* 
frhacyi trzy tylko wielkich sprzymierzonych Mo
carstw należy, pochodzi zapewnie z tąd, poni«' 
waż tylko Mocarstwa morskie mogą się do lego 
mieszać. Austryja w roku 1820 wzięła sama n* 
siebie uspokojenie Neapolu, a Francyja t 823 
Hiszpanii, i obadwa działały podówczas bez po
mocy inateryjalnej swoich Sprzymierzonych, lec* 
były wspierane przez nich w drodze dyploma 
.tycznej.

Gazeta Fraucyi z d. 22. Lipca pisze: »Nir* 
które Dzienniki bardzo skwapliwie umieszczają 
wiadomości, które onyin ich pilni korrespondenci 
w sprawach półwyspu nadsełają. Obowiązkiem 
jest naszym donieść ich czytelnikom, że listy 
tak z Madrytu jakoteż z Lizbony odebrane', da
lekie są od le g o , iżby usprawiedliwiały rozsze
rzone przez Dzienniki obawy.

^Zaufanie Europy w mądrości uchwał zape
wniających spokojnosć półwyspu, nie będzie za
wiedzione. Nie spieszemy się , za. przykładem 
niektórych publicystów, ogłaszać uprzednio urzą
dzenia , jakie zajść mogą. Ale ukarać możemy 
kłamstwo różnofarbnych pism, za rozgłoszone 
wiadomości, we wszystkiein, coby zawierać mogły 
sprzeciwiającego -się słusznym nadziejom pokoju 
i  porządku, które sobie obadwa Królestwa pół
wyspu nawzajem zaręczyły.

Gazeta m ów i: sPapiery Francuzki® trzech- 
procentowe zaraz po onych wydaniu stały mniej 
.cokolwiek y 5 ; Angielskie 3procentowe tego sa
mego .czasu 92 , co czyni różnicy 17 . Jeźli n- 
ważemy dzisiejszy stan , mianowicie za pierwsze 
7 3 ,  za drugie 8 3 , tedy różnica będzie tylko je
szcze o t 5 miasto 17 . Z  tego wypływa, wszy
stkie inne postrzeżenia usunąwszy, że kredyt nasz 
w porównaniu z Angielskim polepszył się o dwa 
-procentu. Dla tego niesłusznie Dziennik handlo
wy twierdzi, iż Francuzkie trzechprocenłowe 
papiery względem Angielskich nie stały nigdy ni- 
,żej jak teraz. -Równie fałszem jest, co Dziennik 
ten z powodów politycznych objaśnić stara s ię , 
jak dochody Angielskie od -1825 zmniejszyły się 
o milijon.y , podczas .gdy właśnie w tę porę do
chody Francuzkie .powiększone zostały o 9 mil. 
Powodem do tego faktmn jest jedynie przyezyna 
finansowa i handlowa, i gdy się Dziennik ban-
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ti owy o8(] t^m jej y  prZCk0na się, że
lt Po • pszenie się o 2 procenta naszego kredytu od 

s® ,  przedstawia w porównania z Anghją, te 
j8lDe prswie różnice, jakie, się od owego czasu w 

ochodach oba krajów ustaliły.
0 , Otrzymaliśmy wiadomość z Bilbao , że jeden 

prtarz Kolumbijski zabrawszy pięć do 6 okrę- 
0 0lv Hiszpińskich i jednę galiotę Francuzką, Koż- 
>Z lerti z Hawre z ładunkiem 3oo,ooo fr. wartości, 
j. ® statu ą odesłał do Puerło-Cabello jako dobrą zdo- 
j. ycz, ą dwóch podróżnych i dwóch majtków, 
gm I Pomimo w należytym porządku znajdujących się
0 . PłP'erÓw okrętowych , zatrzymał.
is Gazeta Francyi m ówi: aDzieńnih Rozpraw
3 Konstytucyjonista umieścili wczoraj mniemane 
* traktatu, zawartego między dwoma wiel-

1  e,ai Mocarstwami, względem interesów półwy- 
" sfD" ^ aPewnić możemy, że to jest ich czy-

yw wynalazkiem a 
- 1 j W d . 2. Lipca wytoczono w Sadzie appel- 
ą 1 . yjuym sprawę przeciwko wydawcy Konslytucy- 

 ̂Oisty i Kuryjera , którzy w pierwszej Instancyi 
powodu swoich artykułów względem rozruchów 

^  Koliegijom Francuzkiem byli wskazani na karę.
. PPellacyja potwierdziła wyrok pierwszej instancyi.

W Sąd .'e Pelicyi poprawczej wzięto równie 
P0{̂  rozpozuanie oskarżenie przeciwko Dzieńniko- 

handlowemu , obwinionemu, że w artykule z
• *5. Czerwca , powstawał na godność królew- 
?• prawa, służące Królowi przez jego urodze- 
*• jakoteż na nietykalność jego osoby. —  Po

: n'°sku Adwokata królewskiego i obrońcy P. Bar* 
c » odłożono sprawę do d. 20. Lipca. (G. IV.) 

S z w a jc a ry  ja .
W  d. 3 . Lipca Sejm odprawił drugie posie- 

. remi;. Kanton rządzący polecił potwierdze- 
'e uchwały Sejinu z 1826 r. względem Połicyi 
5(1 obr ymi j dozoru drukarń , jeszcze na Tok je- 
en, coteż Deputowani jednomyślnie przyjęli, 

i Deputowani miast U ri, Szw yc , Freyburga i 
c j.aIhs, także Unterwalden , Glarus i Zug , ży- 

f i  n razelM odnowienia rozporządzeń z r. i 8 1 6 
* 9» które obejmują wezwania do ogranicze-

* druku względem spraw wewnętrznych, szcze- 
“  ">ej dachownych. Większa część Depułowa- 
$i nie widziała przyczyny do odrzucenia wnio- 
G u ; Raś Deputowani St. Gallen , Aargau , Waadt,

^Uewy i Appenzell-Ausserhoden z braku instruk- 
'!•  powodowani zostali wziąć tę okoliczność 
5 referendum. <G. W.)

Niemcy.
Królestwo Ichmość Bawarscy zjechali w  d. 

*■ m. do wód w Bruckenau. 
j  *  Hamburga donoszą pod d. 20. L ip c a : —- 

i dzisiaj nie mamy wiadoinośoi o  przy-

byciu Bossyjskiej Roty do Sonda • zapewne stoi 
ona jeszcze w porcie Rewia lub w Ballisport, 
dla przeciwnych wiatrów. (G , IV.)

Rossyja.
Gazety Berlińskie donoszą z Petersburga z 

d. 10 . L ipca: »Cesarz Jegomość obchodził z ro
dziną Swoją dzień urodzin Swoich w zamku Car
skiego Sioła. Po nabożeństwie odbierali NN. Ce
sarstwo powinszowania w pałacu Alexandrowshira. 
Wieczorem zabrzmiała w pałaeu muzyka; miasto 
i statki na wielkim stawie ogrodowym były oświe
cone. Mieszkańcy i wielka liczba gości ze Sto
licy przechadzała się po ogrodach aż do później 
nocy. —  Gazety nasze zawierają list Cesarza Je 
gomości, którym szef sztabu jeneralnego J.C .M ., 
Baron Dibicz , wyniesiony jest do stanu Hrabiego. 
Rozkaz ten datowany w Carshiem Siele d. 7. Lip
ca w dzień imieniu Cesarza. —  Dnia 8. Lipca 
w pałacu w Carskiem Siole N. Cesarz Jinć zo
stał przybrany w order Podwiązki przez miano
wanych tym celem pełnomocników s Margrabiego 
Herlford , Członka tajnej rady Króla dm ciW Bry- 
tanii, Kawalera wspoinnionego orderu i Kawale
ra Jerzego N ayler, pierwszego urzędnika orderu 
Podwiązki. Po przybyciu pełnomocników do pa
łacu Cesarskiego, Margrabia Herlford w wielbili) 
obiorze orderowym, a Kawaler Nayler , w swoim 
płaszcza orderowym , niosąc berło , listy wierzy, 
telne i dyploma polecenia Monarchy, udali się 
do sali posłuchania, z różnemi osobami należą- 
cemi do orszaku ambasady', niosącemi osobno na 
wezgłowiach aksamitnych rzeczy do ubioru , in- 
sygnija i księgę statutów orderu. Pierwszy pełno
mocnik , Margrabia Herlford , postępując potem 
ku J .  C. M ., oświadczył cel swego zlecenia, i 
podał N. Cesarzowi Jinci księgę statutów. J .  C. 
M. podpisawszy przyjęcie orderu ze zwyhfemi za
strzeżeniami , raczył wydać pełnonroefirkoin - sto
sowne świadectwo. Wkrótce potem, pełnomoc
nicy zapięli Podwiązkę pod lewem kolanem J .  C. 
M. i N. Cesarz Jm ć został kolejno przybrany w  
inne iusignia orderu. —  Eskadra Rossyjska pod 
Admirałem Sieniawin zawinęła w d. 24- Czerwca 
o godzinie ętej wieczorem do Rewia, i dnia nar 
stępującego miała odpłynąć do Sweaborg. —  J e 
nerał jazdy Xiążę Alesander Wirtemberski prze
znaczony na szefa pułku dragonów Rygskich, 
kłóryto pułk nosić będzie imię pułku dragonów 
Xięcia Alexandra Wirtemberskiego. —■ Cesarz 
Jegomość ze względu na straty, jakie mieszkań
cy Wiazmy przez napad nieprzyjacielski w roku 
1 8 1 2  ponieśli, i ku pamiątce teraźniejszego, Ce
sarza Jinci w temże mieście pobytu , rozkazał u- 
wolnić ich od zapłacenia trzechletnich zaległo
ści , w summie 40,000 rubli. —  Pomysł zmar-
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łego Cesarza Jego  Mości Aiesandra , powzięły pod* 
czas jego pobytu w Krymie, aby osobną gwar- 
dyja tałarsko-krymską utworzyć, został teraz do 
skutku przywiedziony.- Takowa już od kilku mie
sięcy jest ubrana i oporządzona , oczekuje roz- 
kazu wyruszyć do Petersburga, gdzie jako oso
bny pułk przez naczelnika z pośród tego ludu do
wodzona , zostanie do innycb gwardyj wcielona. 
Umundurowana jest w połowie po kozacku, a w 
połowie po czerkasku.a

W  d. i i -  Lipca zerwała się silna burza od 
W schodu, która ku wieczorowi obróciła się ku 
południowo-zachodniej stronie, a w nocy tak da
lece parła wodę z brzegów Newy, że aż strze
lano z dział alarmdwych; przyczem obciążone o- 
błoki rozłały się w deszcz nawalny. Burza ta 
trwała cały d. 13. Lipca, chociaż wiatr się obró
cił i ku wieczorowi zwolna nstawał. (G . W.)

W iadomości handlowe.
—  Z Warszawy d. 3 o. Lipca. —

Na ostatnich largach tutejszych płacono za 
korzec żyta Złtp. od 12  i gr. śr. do i 4  • P ° ł —  
pszenicy od 17  do 20 i pół —  jęczmienia od i 3 
ao i5  —  owsa od 10  do 1 1  i grosz śr. w dro
bnych i cząstkowych partyjacb.

K u r s  l i s t ó w  z a s t a w n y c h ,  
z d. 27. Lipca 1827.

Listy zastawne, za 100 Z ł. bez Igo i 2go 
kuponu: sprzedający żądają 80 Złtp. 22 gr. , ku
pujący ofiarują 80 Złtp. 7 s/2 gr.

—  Z  Londynu d. 17 . L ipca. —
Zboże. —  Pszenicy w lepszym gatunku sprze

dano dzisiaj kilka małych partyj, lecz pośledniej
szej bardzo mało sprzedano i to taniej od 1 do 
2 szył. Pszenicy zagranicznej nic nie sprzedano, 
chociaż właściciele cenę jej o 2 szelingi byliby 
zniżyli. —  Za jęczm ień  zagraniczny żądano O t 
do 2 szyi. m niej, niż na przeszłych targach. —  
Owies Angielski otrzymuje się w eenie, dobry 
Rygshi znalazł zupełny odbyt, ale lekki na obrok 
spadł oieeo w cenie. —  Cena fa s o li  i grochu 
spadła o 1 do 3 szyi. —  Siem ic lniane poszło 
o 1 szyling w g ó rę , podobnież podwyższyła się 
cena rzepaku.

Pod zamknięciem rządowem znajduje się psze
n icy  204 ,386; jęczm ienia 76,400; owsa 7 ,693; 

fa s o li  30 ,906; grochu 5,<)t5 ; siem ienia lniane
go  5,868 ; rzepaku 568 kwarterów; koniczyny 
34>763, a m ęki 4,175 cetnarów.

—. Z  tamtąd d. 20. L ipca . —
Zboże. —  Właściciele pszenicy nie śpie

szą się ze sprzedażą , i cena jej utrzymuje się cią
gle. O owies dopytują się więcej. W  innycb

gatunkach nie zaszła żadna zmiana. —  Zboża ti
granicznego przywieziono w tym tygodnia; psze
nicy  t ,5o o ; jęczm ienia  58o ; owsa 10,900 kwa> 
terów.

•— Z  Amterdamu d. 2 1 .  Lipca. —- 
Zboże. —  Na wczosajszym targu płacono ** 

polską mieszaną (bunłer) I 28funt0wą pszenicę p* 
239 f l . , za t i6  funt. starą po 178 f l . , [za nowf 
holenderską 125 font. po i 85 f l . , za pomorskf 
S2 i funt. po ió 5 f l . ; —  żyto 1 2 1  funtowe fran- 
cuzko-flamandzkie po i 63 f l . , za 120 font. star® 
pruskie po 162 f l . , za 1 1 8  funt. po i5 5  f l . ; ** 
1 1 7  funt. prusko-pomorskie i 52 f l . , zo 120  fu»- 
brabantskie w poślednim gatnnku 160 f l . , za no
we i i 5 funt. reńskie 148 f l . ; —  jęczm ień  reński 
104 fnnt. po 126  f l . , 98 do 10 1  funt. z okoli® 
niższego Renu po 100 do 107 f l . ; —  o w ies*  ta* 
ry 72 funtowy ni obrok po 100 f l . ; —  tatarko 
frzyzyjska 1 1 9  funtowa po s63 fl

—  Z Berlina  d. 24. L ipca . —
W  ciągu upłynionego tygodnia podnosiły si« 

ciągle ceny zboża; miały znaczny wpływ na m® 
wiadomości odebrane z zagranicy , albowiem ro* 
poczęte żniwa nie obiecują obfitych plonów. Cią
gle panująca susza, może mieć wielki wpływ u* 
cenę kartofli, i w ogólności nie można wątpić 1 
że cena zboża pójdzie w gó ry ; piękną pszenicę 
polską kupują piekarze po 42 do 44 talarów ; po
śledniejszą do gorzelni nie można drożej sprzi 
dać, jak po 32 do 34 talarów za winspel.—  ŻJ~ 
to najwięcej podskoczyło w górę; albowiem , ni® 
tylko spadnięcie szarańczy, ale i mniejsza plen
ność niż w roku zeszłym , miała na cenę jego wpłys® 
znaczny; piekarze kupoją żyto po 35 talarów, » 
za spławiane żądają po 33 talarów.—  Cen* gro
chu również się podniosła , znaleźli się bowiem 
na na niego kupcy po 26 talarów. —  Jęczmień  
nie doznał prawie żadnćj zmiany, gdyż piwo w®- 
rzy nie kupują przeszłorocznego. —  Za owies *  
drobnych kupuach żądają' podwyższone ceny. —' 
Wódka ze zboża poszła nieco w górę , sprzeda
no jej bowiem beczkę 200 kwartową podług mia
ry Trallesa po 27 tal.

—- Z Szczecina d. 17 . Lipca . —
Zboże. —  Na pszenicę nie było odbytu, gdf 

jednak zapasy zeszłoroczne prawie zupełnie są wy- 
próżnione , przeto dawniejsza jej cena, utrzymuj® 
się niezmiennie. —  Zapasy żyta zmniejszają sic 
codziennie, i nie wystarczą zapewne do nowych 
przywozów. Nadto donoszą, że żniwa nie obie
cują obfitych plonów, zkąd wnoszą , że nie sta
nieje. —  Na jęczmień nie było kupców. —  0 - 
tesa przywieziono w małych partyjacb, ale ni® 
było na niego odbytu. {G . P.)
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